Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   20   »      марта      2024 г.                                                                                      № 387/НПА
г. Советский

О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 02.12.2014 № 4781/НПА

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
Советского  района,  постановлением  администрации  Советского  района  от  25.02.2020
№  314/НПА  «О  Порядке  определения  платы  за  оказание  услуг,  выполнение  работ
муниципальными  учреждениями  и  муниципальными  унитарными  предприятиями
Советского района для граждан и юридических лиц»:

1. Внести  в  постановление  администрации  Советского  района  от  02.12.2014
№  4781/НПА  «Об  утверждении  цен  на  платные  услуги,  оказываемые  Муниципальным
бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Советская
детская школа искусств» следующие изменения:

1.1. В заголовке постановления исключить слова «образовательным» и «детей».
1.2. В пункте 1 постановления исключить слова «образовательным» и «детей».
1.3. Изложить приложение к постановлению в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  порядке,  установленном  Уставом

Советского района и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района                       Е.И. Буренков

Приложение
к постановлению

администрации Советского района
от 20.03.2024 № 387/НПА

«Приложение
к постановлению

администрации Советского района
от 02.12.2014 № 4781/НПА

Цены на платные услуги,
оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

«Советская детская школа искусств» (далее МБУДО «Советская ДШИ»)

№
п/п

Наименование услуг Единица
измерения

Продолжи-
тельность,
количество

занятий

Цена за
единицу
(руб.),

без НДС

Общая
стоимость

услуги
в месяц
(руб.)

1. Организация  учебно-
методических  мероприятий
(открытый урок)

1 консультация 1 час 250 -

2. Консультационные  услуги
специалистов

1 обучающийся
(индивидуальные

занятия)

1 час 500 -

3. Обучение  игре  на
музыкальных  инструментах
для  детей  старшего
школьного  возраста  и
взрослого населения

1 обучающийся
в группе из
10 человек

8 занятий 52,5 420

4. «Школа  творческого
развития»  для  детей
дошкольного  возраста  (4-5
лет)

1 обучающийся
(индивидуальные

занятия)

8 занятий 150 1200

5. «Школа  творческого
развития»  для  детей
дошкольного  возраста  (4-5
лет)

1 обучающийся в
группе из 10

человек

8 занятий 75 600

6. «Школа  творческого
развития»  для  детей
дошкольного  возраста  (5-6
лет)

1 обучающийся
(индивидуальные

занятия)

8 занятий 163 1304

7. «Школа  творческого
развития»  для  детей
дошкольного  возраста  (5-6
лет)

1 обучающийся в
группе из 10

человек

8 занятий 81,25 650

8. Обучение вокалу 1 обучающийся
(индивидуальные

занятия)

8 занятий 200 1600

9. Обучение вокалу 1 обучающийся
в группе из
10 человек

8 занятий 75 600

10. Занятия  с  детьми  с
углубленным  изучением
предметов

1 обучающийся
(индивидуальные

занятия)

8 занятий 200 1600

11. «Вечерняя студия» 1 обучающийся
(индивидуальные

занятия)

8 занятий 375 3000

12. «Вечерняя студия» 1 обучающийся
в группе из
10 человек

8 занятий 310 2480

13. Организация  и  проведение
конкурсов,  олимпиад,
фестивалей  с
организационным  взносом
за участие:

всероссийский уровень
окружной уровень
региональный уровень
районный уровень
городской уровень
школьный уровень

1 участник 1 мероприятие 1500
1000
800
500
400
300

14. Проведение  концертов  и
творческих  вечеров  с
реализацией  входных
билетов за посещение

1 взрослый билет 1 час 350 -

1 детский билет 1 час 250 -

15. Проведение  концертной
программы  с
приглашенными  артистами
(коллективами)

1 билет 1 час 400

16. Проведение  спектаклей  с
реализацией  входных
билетов  с  проведением
игровой программы

1 взрослый билет 1 час 350

1 детский билет 1 час 300

17. Проведение танцевальных и
развлекательных программ

1 билет при
коллективной
заявке от 10

человек

1 час 200

1 билет 1 час 300
18. Проведение  детских

утренников
1 билет при

коллективной
заявке от 10

человек

1 час 150

1 билет 1 час 200
19. Проведение  игровых

программ  на  базе  МБУДО
«Советская ДШИ»

1 мероприятие 30 минут 2000

1 час 3500

20. Выездная  концертная
программа

1 мероприятие 30 минут 1000
1 час 1500

21. Проведение  выездных
игровых программ

1 мероприятие 30 минут 3000
1 час 5000

22. Оказание
концертмейстерских услуг

1 мероприятие 1 час 250

23. Консультационные  услуги
специалистов  МБУДО
«Советская ДШИ»

1 консультация 1 час 500

24. Услуги звукорежиссера 1 мероприятие 1 час 2000

25. Услуги ведущего 1 мероприятие 1 час 2000

26. Услуги  по  предоставлению
помещения  для  проведения
мероприятия – фойе школы

1 мероприятие 1 час 3000

27. Услуги  по  предоставлению
помещения  для  проведения
мероприятия  –  ученические
кабинеты школы

1 мероприятие 1 час 1000

28. Услуги  по  предоставлению
помещения  для  проведения
мероприятия  –  концертный
зал школы

1 мероприятие 1 час 7200

29. Услуги  по  предоставлению
помещения  для  проведения
мероприятия  –
хореографические кабинеты
школы

1 мероприятие 1 час 2700

30. Услуги  по  предоставлению
помещения  для  проведения
мероприятия  –
художественные  кабинеты
школы

1 мероприятие 1 час 1900

31. Оказание  услуг  по  записи
фонограммы

1 запись 2000

32. Организация  и  проведение
мастер-классов
преподавателями  МБУДО
«Советская  ДШИ»  и  ее
филиалов

1 билет 45 мин 300

1 билет
коллективная
заявка от 10

человек

45 мин 250

33. Организация  и  проведение
мастер-классов
приглашенными
преподавателями

1 билет 45 мин 400
1 билет

коллективная
заявка от 10

человек

45 мин 300

34. Организация  и  проведение
мастер-классов
преподавателями  средних
учебных  заведений  и
высших учебных заведений

1 билет 45 мин 1000

35. Изготовление  копий  по
запросу

1 страница
Формат А4

20

36. Печать на принтере (черно-
белый вариант)

1 страница
Формат А4

18

37. Тиражирование  готовой
продукции:  до  20  листов
(черно-белый вариант)

1 экземпляр
Формат А4

150

38. Ламинирование 1 лист
Формат А4

50

39. Брошюрование  (машинное):
до 10 листов

1 экземпляр 50

40. Брошюрование  (машинное):
до 50 листов

1 экземпляр 80

41. Брошюрование  (машинное):
до 100 листов

1 экземпляр 150

42. Оформление  (набор)
документа на компьютере

1 страница 40

43. Разработка  рекламной
продукции:  пресс-релизы,
объявления,
пригласительные,  афиши  –
без тиражирования

1 единица 200

»

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района и разместить на официальном сайте Советского района.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.